
یکتا جمالی خط شکن زنان شد؛

غرش شیرزن ایرانی 
در  مسابقات

وزنه برداری جهان
                                     صفحه 7

سه شنبه 11 خرداد 1400 -  قیمت: 2000 تومان

رسانه مستقل
روزنامه

www.donyayehavadar.ir 759

هشدارِ جدی؛

۶۰ درصد مساحت مازندران 
زیر ضرب خشکسالی قرار گرفت

صفحه 2

حکایت تایید و تکذیب رئیس سازمان لیگ کشتی؛

نصیرزاده، واکسن کرونا 
و اسپانسر فدراسیون بدنسازی!

صفحه 6

از لابلای دل گفته های راهور البرز؛

بابا ما هم آدمیم!
صفحه 4

»معاون مطبوعاتی« خبر داد:

تهیه لیست اسامی خبرنگاران شاغل
 در رسانه ها برای دریافت واکسن
صفحه 5

جــنگِ قدرت بالا گرفت؛

استقلال، رویِ هــوا!
صفحه 7



2
روزنامه

سه شنبه 11 خرداد 1400-  شماره  759

خبر

وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی اعلام کرد: با فوت 
۲۱۷ نفر دیگر از هموطنان مبتلا به کووید۱۹ در شبانه روز 
گذشته، تعداد جان باختگان این بیماری در ایران به ۸۰ هزار 

و ۱۵۶ نفر رسید.
مرکز روابط عمومی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
در اطلاعیه ای اعلام کرد: در شبانه روز گذشته و بر اساس 
معیارهای قطعی تشخیصی، ۱۱ هزار و ۴۲ بیمار جدید مبتلا 
به کووید۱۹ در کشور شناسایی شد که هزار و ۳۸۸ نفر از 
آنها بستری شدند و مجموع بیماران کووید۱۹ در کشور به دو 

میلیون و ۹۱۳ هزار و ۱۳۶ نفر رسید.
دو  تاکنون  افزود:  اطلاعیه  این  در  بهداشت  وزارت 

میلیون ۴۵۸ هزار و ۶۸۴ نفر از بیماران، بهبود یافته یا 
از بیمارستانها ترخیص شده اند. چهار هزار و ۱۶۰ نفر از 
بیماران مبتلا به کووید۱۹ نیز در بخش های مراقبت های 
ویژه بیمارستانها تحت مراقبت قرار دارند و ۱۹ میلیون و 
آزمایش تشخیص کووید۱۹ در کشور  ۹۳۶ هزار و ۵۴۸ 

انجام شده است.
بر اساس این گزارش، اکنون ۱۳ شهر کشور در وضعیت قرمز، 
۲۱۴ شهر در وضعیت نارنجی، ۲۲۱ شهر در وضعیت زرد قرار 

دارند. هیج شهری در وضعیت آبی قرار ندارد. 
وزارت بهداشت همچنین اعلام کرد: تاکنون سه میلیون و 
۶۴۳ هزار و ۳۵۶ نفر دوز اول واکسن کرونا و ۵۲۲ هزار و ۷۰۷ 

نفر نیز دوز دوم را تزریق کرده و واکسینه شده اند. مجموع 
واکسن های تزریق شده در کشور به چهار میلیون و ۱۶۶ هزار 

و ۶۳ دوز رسید.
بر اساس آمار رسمی کشورها ویروس کرونا تاکنون بیش از 
۱۷۰ میلیون نفر را در دنیا به طور قطعی مبتلا کرده و بیش 
از سه میلیون و ۵۴۰ هزار نفر نیز بر اثر بیماری کووید۱۹ جان 

خود را از دست داده اند.
و  هندوستان  بزریل،  انگلستان،  در  کرونا  ویروس  جهش 
آفریقای جنوبی که موجب افزایش سرایت، بیماری زایی و 
مرگ و میر آن شده، نگرانی های جدیدی را در جهان به وجود 

آورده است.

عمق اثرگذاری کاهش بارندگی در مازندران با گذر از دو فصل 
پاییز و زمستان و دو ماهه بهار ، اکنون به صورت عریان 
رخ نمایان کرده است آن طور که داده های آماری مرکز ملی 
اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی هواشناسی کشور نشان 
می دهد ، ۶۰ درصد مساحت استان را زیر ضرب خشکسالی 

قرار داده است.
طبق گزارش رسمی این مرکز، در بازه زمانی اول مهر ۱۳۹۹ 
لغایت ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ بر اساس شاخص خشکسالی اس 
پی یی آی که به آن شاخص بارش و تبخیر استاندارد می 
گویند، طی دوره یک ساله منتهی به فروردین ماه ۱۴۰۰ حدود 
۲۲ درصد مساحت استان با خشکسالی خفیف، حدود ۱۸ 
درصد با خشکسالی متوسط، حدود ۱۱ درصد با خشکسالی 
شدید و حدود ۹ درصد با خشکسالی بسیار شدید رو به رو 

بوده است.
همچنین در این مدت حدود ۳۱ درصد از مساحت مازندران 
با شرایط نرمال مواجه بود، حدود هفت درصد ترسالی خفیف 
داشت و حدود ۲ درصد هم ترسالی متوسط را تجربه کرده 
است، به عبارتی در هیچ نقطه ای از استان طی یک منتهی 

به ۳۱ فروردین ۱۴۰۰ ترسالی شدید مشاهده نشده است.
طبق گزارش مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی 
بیشترین  ساله  یک  دوره  این  طی  کشور،  هواشناسی 
خشکسالی های مازندران در نواحی ساحلی و جلگه ای شرق 

و مرکز استان رخ داده است.

تهدید برای منابع آب های زیرزمینی

وضعیت  گزارش  این  در  حال  عین  در  اقلیم  ملی  مرکز 
برای  را هم  بلندمدت ۱۰ ساله  خشکسالی طی یک دوره 
شرایط  بندی  جمع  این  است،  کرده  ارزیابی  مازندران 
خشکسالی های بلند مدت ۱۰ ساله از آن جهت اهمیت دارد 
که منابع آب های زیرزمینی را تحت تاثیر خود قرار می دهند.

طبق این گزارش، در دوره بلندمدت ۱۰ ساله هم ۳۶.۵ درصد 
از مساحت مازندران زیر ضرب انواع خشکسالی قرار داشته 
است به این معنی که حدود ۸.۵ درصد مساحت استان 
تحت تاثیر خشکسالی بسیاری شدید قرار داشت، هشت 
درصد از خشکسالی شدید تاثیر پذیرفت ، حدود ۱۰ درصد 
خشکسالی متوسط و حدود ۱۰ درصد هم خشکسالی خفیف 

داشت.

در همین دوره ۱۰ ساله حدود ۳۹ درصد مساحت استان از 
لحاظ بارندگی دارای شرایط نرمال بود ، حدود ۱۳.۶ درصد 
مساحت استان ترسالی خفیف را تجربه کرد، حدود هفت 
درصد ترسالی متوسط داشت، حدود ۳.۵ درصد ترسالی شدید 

و حدود ۰.۴ درصد هم ترسالی بسیار شدید داشت.
جمع بندی این اطلاعات بر اساس مناطق جغرافیایی استان 
هم نشان می دهد که بیشترین خشکسالی های بلندمدت 
استان مربوط به نوار ساحلی و جلگه ای مرکز و شرق استان 
و در مرحله دوم متعلق به نواحی کوهستانی غرب استان 

بوده است.
البته پیشتر برخی از کارشناسان نسبت به اثرگذاری زیاد 
خشکسالی های مداوم در مناطق شرقی مازندران هشدار 
داده و اعلام کرده بودند که برخی مناطق شرقی مانند دشت 
حسین آباد شهرستان بهشهر به خاطر تاثیر خشکسالی بر 
منابع آب های زیر زمینی دچار فرونشست زمین شده است.

کم بارشی سال زراعی 

مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی هواشناسی 
کشور همچنین در گزارش خود میزان بارندگی در هشت 
مامه سال زراعی جاری یعنی از اول مهر ماه سال ۹۹ تا ۳۱ 
اردیبهشت سال ۱۴۰۰ را هم مورد تحلیل و بررسی قرار داده 
است که نشان می دهد هوای مازندران در ۶ ماه از این دوره 
زمانی  خست به خرج داده و بارندگی کمتر از نرمال داشته و 
تنها ۲ ماه از هشت ماه بارش بیشتر از نرمال ثبت شده است.

براساس اطلاعات ماهانه ایستگاه های هواشناسی همدیدی 
مازندران، فروردین ۱۴۰۰ خشک ترین ماه سال زراعی جاری 
بوده است، میزان بارندگی در این ماه در مقایسه با مشابه 
دوره آماری حدود ۶۲ درصد کاهش داشته است. میزان بارش 

در فروردین امسال ۲۰ میلی متر بوده است .
آبان ماه سال ۹۹ هم پس از فروردین امسال خشک ترین 
ماه مازندران در دوره هشت ماهه سال زراعی بود، در این ماه 
هم کاهش ۳۵ درصدی بارندگی در مقایسه با دوره آماری 
ثبت شد. دی ماه با ۲۶ درصد کاهش بارندگی، سومین ماه 
کم بارش مازندران در سال زراعی جاری بود، میزان کاهش 
بارندگی در مهر ماه نیز ۱۶ درصد بود و جایگاه چهارم را به 
خود اختصاص داد، جایگاه پنجم کم بارشی هم به بهمن 
ماه سال ۹۹ با ۱۳ درصد رسید و اسفند نیز با چهار درصد در 

جایگاه ششم قرار گرفت.
افزایش  درصد   ۳۹ ۱۴۰۰با  اردیبهشت  ماه  وصف  این  با 
بارندگی، پرباران ترین ماه مازندران در سال زراعی جاری بود، 
ماه آذر هم با افزایش ۱۲ درصدی به عنوان دومین ماه پرباران 
مازندران نقش خود را در کاهش میزان خشکسالی ایفاء کرد.

کاهش ۴۸ درصدی بارندگی در شرق 

مرکز ملی اقلیم و مدیریت بحران خشکسالی هواشناسی 
کشور در گزارش هشت ماهه سال زراعی همچنین میانگین 
بارندگی استان را هم مورد بررسی قرار داده است. در این بازه 
زمانی بر اساس اطلاعات ثبت شده در ۱۵ ایستگاه هواشناسی 
همدیدی استان میانگین بارش حدود ۴۷۱ میلی متر بوده 
است که در مقایسه با مشابه دوره آماری حدود ۱۴ درصد 

کاهش داشته است.
به  بین ۲۵۸ میلی متر  زمانی  این دوره  در  بارش  میزان 
عنوان کمترین بارندگی در ایستگاه کجور تا ۹۰۳ میلی متر 
در ایستگاه نوشهر در نوسان بوده است. داده های ایستگاه 
های مختلف نشان می دهد که در این دوره زمانی بارندگی 
در تمامی ۹ ایستگاه همدیدی استان در مناطق جلگه ای و 
ساحلی با کاهش و در تمامی ۶ ایستگاه نواحی کوهستانی 

با افزایش همراه بوده است.
بیشترین  بارش  کاهش  درصد  حدود ۴۸  با  بندرامیرآباد 
میزان خشکی را در این مدت تحمل کرده است در حالی 
که بیشترین میزان بارندگی با  حدود ۳۶ درصد افزاییش 
مربوط به ایستگاه بلده در شهرستان نور واقع در غرب استان 

بوده است.

تحلیل پهنه ای بارندگی

بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز  اطلاعات  اساس  بر 
ای  پهنه  مجموع  کشور،  هواشناسی  سازمان  خشکسالی 
پایان  تا  جاری  زراعی  سال  ابتدای  از  مازندران  بارندگی 
اردیبهشت امسال حدود ۴۳۵ میلی متر بوده است که در 
مقایسه با مشابه دوره آماری ۲۱ درصد یعنی ۱۱۶ میلی متر 

کاهش داشته است.
در این بازه بیشترین کاهش بارش مربوط به شهرستان های 
شرق استان بوده است، شهرستان گلوگاه با کاهش حدود ۵۴ 

درصدی از این بابت در رتبه اول قرار گرفت .
با توجه به اطلاعات این مرکز ، در دید کلی ضریب تغییرات 
بارشی استان در بازه زمانی مورد نظر از سمت غرب استان به 
سمت شرق استان و از سمت مناطق کوهستانی یه سمت 
مناطق ساحلی و جلگه ای کاهشی بوده به نحوی که مقدار 
این کاهش در غرب حدود حدود ۱۲ درصد، مرکز استان حدود 
۲۰ درصد و شرق استان با افزایش چشمگیر به حدود ۴۷ 

درصد رسید.
همچنین از بین ۲۲ شهرستان مازندران به استثناء شهرستان 
سوادکوه با حدود ۱۹ درصد و سوادکوه شمالی با حدود ۰.۳ 
درصد افزایش بارش ، بقیه شهرستان ها با کاهش بارشی 
بین حدود هفت درصد در قائمشهر تا حدود ۵۳ درصد در 

گلوگاه درگیر بوده اند.
استان مازندران با داشتن ۴۶۰ هزار هکتار زمین های زراعی و 
باغی سالانه ۷۲ نوع محصول کشاورزی را تولید می کند که با 
تولید بیش از ۹۵۰ هزار تن برنج سفید ، ۲ میلیون و ۵۰۰ هزار 

تن مرکبات و ۱۰۰ هزار تن آبزیان رتبه نخست کشور را دارد.

کرونا در ایران

حرف اول

تعداد بهبودیافتگان کرونا به دو میلیون ۴۵۸ هزار و ۶۸۴ تن رسید

هشدارِ جدی؛

۶۰ درصد مساحت مازندران زیر ضرب خشکسالی قرار گرفت

»دنیای هوادار« یاد و خاطره شهدا به ویژه 
شهید جعفر تیموری  را گرامی می دارد

کشور  هواشناسی  خشکسالی  بحران  مدیریت  و  اقلیم  ملی  مرکز 
همچنین در گزارش خود میزان بارندگی در هشت مامه سال زراعی جاری 

یعنی از اول مهر ماه سال ۹۹ تا ۳۱ اردیبهشت سال ۱۴۰۰ را هم مورد 
تحلیل و بررسی قرار داده است که نشان می دهد هوای مازندران در ۶ ماه 

از این دوره زمانی  خست به خرج داده و بارندگی کمتر از نرمال داشته و 
تنها ۲ ماه از هشت ماه بارش بیشتر از نرمال ثبت شده است.
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»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »رضوان نورمند چالشتری«جامعه
  - شهید مدافع سلامت - را گرامی می دارد

آخرین وضعیت محدودیت 
پروازهای خارجی در دوران کرونا 

اعلام شد

هواپیمایی  سازمان  سخنگوی  ذیبخش«  حسن  »محمد 
کشوری گفت: محدودیت سفر به ۴۲ کشور به علت شیوع 
کرونا بدون تغییر برقرار بوده و سفر به عراق نیز با رعایت 

پروتکل های ویژه در حال انجام است.
و  آخرین وضعیت  در خصوص  ذیبخش«  »محمد حسن 
شرایط سفرهای خارجی افزود: محدودیت پروازهای خارجی 

بدون تغییر هنوز ادامه دارد.
وی گفت: فقط کشور انگلیس از فهرست محدودیت ها 
خارج شده است و پروازها به این انگلستان برقرارشد، پروازها 
به عراق نیز به ضرورت و با رعایت پروتکل های ویژه در حال 
انجام است و به دلیل شیوع کرونا تغییری در وضعیت سفر 

به کشورهای پرخطر و ویژه به وجود نیامده است.
سخنگوی سازمان هواپیمایی توضیح داد: اکنون سفر به 
برزیل، جمهوری چک،  بوتسوانا،  فرانسه،  پاکستان،  هند، 
عراق، استونی، ایرلند، لسوتو، مالاوی، موزامبیک، اسلواکی، 
آفریقای جنوبی و زامبیا به عنوان کشورهای دارای شرایط 

ویژه ممنوع است.
وی گفت: برای این کشورها ممنوعیت پذیرش مسافر چه 
با پرواز مستقیم چه غیرمستقیم داریم که استثنائی برای 
دیپلمات ها و نمایندگان سازمان های بین المللی با رعایت 

شرایط و پروتکل های کرونا قائل هستیم.
ذیبخش گفت: فهرست ۲۷ کشور نیز که به عنوان کشورهای 
پرخطر با شرایط خاص مسافر پذیرش می شود شامل آلبانی، 
آندورا، بحرین، بولیوی، بوسنی و هرزگوین، کلمبیا، مصر، 
لبنان،  لتونی،  کوزوو،  اردن،  اکوادور، مجارستان،  استونی، 
سنت  فلسطین،  مقدونیه،  نگرو،  مونته  مولداوی،  مالت، 
لوسیا،  صربستان، سیشل، اسلونی، سوئد، سوریه، تانزانیا 
و امارات متحده عربی اعلام می شود. سخنگوی سازمان 
هواپیمایی کشوری اظهار داشت: کشورهای پرخطر که با 
بروز بالای بیماری شناخته شده اند، دارای شرایط عدم منع 
اعتبار ۹۶ ساعته  با  ارائه تست PCR منفی  الزام  با  تردد 
در مبدأ  و انجام تست مجدد پس از ورود به کشور برای 

مسافران بالای ۸ سال هستند.
اگرچه پرواز مستقیمی به برخی از کشورهای نامبرده وجود 
ندارد اما ستاد کرونا با این استدلال که مسافر از طریق پرواز 
کانکشن در مسیرهای ذکر شده جابجا و وارد ایران شود، نام 
برخی کشورها را که ایران پرواز مستقیمی به آن ندارد در 

فهرست کشورهای ممنوع و پرخطر آورده است.
ذیبخش افزود: همه اتباع ایرانی و خارجی که قصد سفر 
مولکولی  تست  گواهی  ارائه  به  ملزم  دارند،  را  ایران  به 
منفی از نظر کووید ۱۹ با مدت اعتبار حداکثر ۹۶ ساعت از 
آزمایشگاه های مورد تایید وزارت بهداشت کشور مبدا به زبان 
انگلیسی یا مورد تایید کنسولگری پیش از سوار شدن به 

هواپیما در فرودگاه مبدا هستند.
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری ادامه داد: مسافران 
باید فرم خوداظهاری عدم ابتلا به کووید۱۹ را در فرودگاه 
مبدا قبل از صدور کارت پرواز تکمیل و به نماینده شرکت 
هواپیمایی ارائه کنند و همچنین فرم تعهد مسافر را در طول 
پرواز تکمیل و در فرودگاه مقصد به نماینده وزارت بهداشت 

مستقر در فرودگاه تحویل دهند.

»رییس اتحادیه واردکنندگان دارو« خبر داد:

واردات واکسن توسط بخش خصوصی نهایی شد

»وزیر نفت« اعلام کرد:

به راحتی می توانیم تولید نفت را به روزی ۶.۵ میلیون بشکه برسانیم

مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه اعلام کرد: 
این شرکت در دو سال اخیر با تشکیل کارگروه »ساخت 
داخل«، ضمن شناسایی و تایید ۱۲۲ تولید کننده داخلی، 

آن ها را به تامین تجهیزات و تاسیسات شبکه راه آهن ریلی 
پایتخت ترغیب کرد.

علی امام در آستانه افتتاح دو ایستگاه باقرخان و شهرک 
دو  این  تجهیزات  از  توجهی  قابل  بخش  افزود:  آزمایش 
ایستگاه از طریق تولیدات سازنده های داخلی تامین شده 

است.
وی گفت: با توجه به اهمیت تامین به موقع تجهیزات ویژه 
شبکه مترو که تا ۶۵ درصد هزینه های احداث هر کیلومتر از 
خطوط را شامل می شود، استفاده از توان صنعتگران داخلی 
و بومی سازی تجهیزات مترو در سال های اخیر مورد توجه 
جدی قرار گرفت. در این راستا با تشکیل کمیته »ساخت 
داخل« و ایجاد سامانه آنلاین سازندگان و تامین کنندگان 
مورد تایید شرکت مترو، این بخش از تولیدکنندگان داخلی را 
شناسایی شدند و آنها را به حضور در عرصه تجهیز ایستگاه ها 

و خطوط ترغیب کردیم.  
وی با اشاره به اینکه در اوج تحریم های اقتصادی روند 

توسعه شبکه مترو پایتخت متوقف نشد، گفت: در این رابطه 
تجهیزات ویژه مورد نیاز شبکه مترو با کارکرد سنگین شامل 
پله برقی، آسانسور، فن تهویه، رکتیفایر، باتری، الکتروموتور 
ضد حریق، اتوماسیون پست های برق فشار قوی، گیت های 
ورود و خروج، سیستم های مه پاش تهویه، سوزن و کراس 
اوور، دمپر، سایلنسر، سیستم های بچینگ، شارژر، اینورتر، 
سرکابل و مفصل، یو پی اس، تجهیزات پست های برق فشار 
قوی جی آی اس، سیستم مدیریت تجهیزات ایستگاه و… از 

طریق سازندگان داخلی تامین شد.
مدیرعامل شرکت مترو تهران و حومه خاطرنشان کرد: اوج 
تلاش های صورت گرفته در زمینه بهره مندی از توان تامین 
کنندگان و صنعتگران ایرانی در دوره اخیر، طراحی و تولید 
یک رام قطار ملی مترو طی ۱۸ ماه و با عمق داخلی سازی 
۸۵ درصد بود که اواخر سال گذشته به ثمر نشست و بار 
دیگر ثابت کرد که با تکیه بر ظرفیت متخصصان بومی، 

می توان در بسیاری از صنایع پیچیده خودکفا شد.

ناصر ریاحی رییس اتحادیه واردکنندگان دارو، از نهایی 
بخش  سوی  از  کرونا  واکسن  واردات  و  خرید  شدن 

خصوصی خبر داد.
ناصر ریاحی اظهار کرد: خوشبختانه با پیگیری های انجام 
شده، سرانجام سازمان غذا و دارو، نامه مجوز لازم برای 
واردات واکسن کرونا از سوی بخش خصوصی را صادر کرد 
و به این ترتیب شرکت دریافت کننده مجوز از روز دوشنبه 
نسبت به گشایش ال سی و انتقال منابع مالی برای واردات 
این واکسن اقدام خواهد کرد تا در کوتاه ترین زمان ممکن 

به کشور برسد.
بخش  سوی  از  شده  خریداری  واکسن  نوع  درباره  وی 
خصوصی نیز گفت: در گام نخست یک میلیون دوز واکسن 
آسترانزکا خریداری شده که به کشور وارد خواهد شد. در گام 
بعدی که بلافاصله پس از این قرارداد پیگیری می شود، سه 
میلیون دوز واکسن سینوفارم چین خریداری می شود که 
البته به شرط حمل مقطعی، مذاکرات بر سر آن ادامه دارد.

عضو هیئت رییسه اتاق بازرگانی تهران ادامه داد: با توجه به 

اینکه احتمالا در آینده نزدیک واکسن ایرانی کرونا نیز عرضه 
خواهد شد، ما این شرط را برای واکسن چینی گذاشتیم 
تا در صورتی که دولت تغییر نظر داد یا سیاست دیگری 
اجرایی شد، تمام این واکسن بالاجبار به کشور وارد نشود و 

فقط بخشی از آن را وارد کنیم.
ریاحی درباره زمان بندی واردات این واکسن به کشور نیز 
بیان کرد: آمادگی داریم که تمام یک میلیون دوز واکسن 
آسترازنکا را به شکل یک جا به کشور وارد کنیم، اما این 
بسته به ظرفیت و شرایط وزارت بهداشت خواهد بود. در 
صورتی که شرایط برای دریافت چند مرحله ای فراهم باشد 
نیز ما در ابتدا ۱۰۰ هزار دوز و سپس در قالب محموله های 
۲۰۰ تا ۲۵۰ هزار دوزی این واکسن ها را وارد خواهیم کرد.

خصوصی چند هفته قبل خبر از نهایی شدن خرید شش 
میلیون دوز واکسن کرونا و واردات آن به کشور داده بود که 
پس از گمانه زنی های فراوان به دلیل صادر نشدن مجوزها 
و عملیاتی نشدن فرایند، واردات آن رسما متوقف شد، 
پیش از این مسئولان اتاق بازرگانی پیشنهاد کرده بودند 

که این واکسن ها در اختیار کارگران و فعالان خط تولید 
کشور قرار گیرد.

بیژن زنگنه وزیر نفت، گفت: به راحتی می توانیم تولید نفت 
کشور را به روزانه ۶.۵ میلیون بشکه برسانیم. این چیزی 

است که برخی آن را نمی خواهند.
بیژن زنگنه روز گذشته در آیین امضای تفاهم نامه انجام 
مطالعات توسعه میدان آزادگان و آغاز عملیات اجرایی 
طرح نگهداشت تولید گاز میدان های هما، وراوی و تابناک 
اظهار کرد: ما در شرایطی هستیم که برای حفظ و نگهداشت 
تولید باید اقدام هایی را انجام دهیم، همسو با این موضوع 

به زودی قراردادی برای کنگان امضا می شود، برای حفظ و 
نگهداشت تولید در میدان گازی پارس جنوبی به ۲۵ تا ۳۰ 

میلیارد دلار نیاز است. 
وزیر نفت گفت: دوستان انتظار دارند که پس از پایان طرح 
همه نیروهای شاغل در طرح حفظ شوند، در حالی که این 
اصرار سبب می شود سرمایه گذاری متوقف شود و ما برای 
نگهداشتن کارگران باید جریان سرمایه گذاری در کشور را 
زنده نگه داریم، گفت: کاری که برای میدان نفتی آزادگان با 
امضای تفاهم نامه امروز انجام می شود فراتر از یک مطالعه 
است و باید برای این طرح حدود ۴.۵ میلیارد دلار پیشنهاد 

تامین مالی ارائه شود.
وی افزود: چند آرزو داشتم یکی از آنها این بود شرکت 
پیمانکار عمومی در نفت فعال شود که اکنون چند شرکت 
فعال در این زمینه داریم، دیگر آرزویم شرکت های اکتشاف 
و تولید بود که برای به ثمر رسیدن آن بسیار سختی کشیدم 
و می گفتند گرگ زاده است اما این شرکت ها سرانجام شکل 

گرفتند.
شدن  فعال  آرزویم  سومین  اینکه  بیان  با  نفت  وزیر 
شرکت های ایرانی در معاملات نفت و فرآورده های نفتی 
بود که فعال شدند؛ امیدواریم پس از تحریم هم بمانند، 

گفت: با وجود تحریم های مالی کارهای بزرگ در صنعت 
نفت در این سال ها انجام شده است و ظرفیت میدان های 

غرب کارون از ۷۰ هزار به ۴۰۰ هزار بشکه رسیده است .
به گفته زنگنه اهداف برنامه ششم توسعه متناسب با 
شرایط تحریم تنظیم نشده است. اگر تحریم نبود ما چند 
برابر این می توانستیم کار کنیم. افتخارهای خودمان را 

بزرگ بدانیم و نگویم هیچ کاری نکردیم!
به هیج وجه  درصد   ۵.۵ بازیافت  ضریب  داد:  ادامه  وی 
مناسب نیست باید به ضریب بازیافت میدان های نفتی 
بپردازیم. امیدوارم ظرف زمان تعیین شده مطالعه میدان 

آزادگان به پایان برسد.
دولتی  هر  که  است  این  من  توصیه  کرد:  اظهار  وی 
می خواهد بیاید اولویت نخست خود را افزایش تولید نفت 
و رساندن آن به مجموع تولید روزانه ۶.۵ میلیون بشکه 

قرار دهد.
وزیر نفت با بیان اینکه نفت فقط قدرت اقتصادی نیست 
و قدرت امنیتی و سیاسی را بالا می برد، گفت: من دیگر 
در صنعت نفت و در کار دولتی نخواهم بود اما تاکید 
می کنم باید ظرفیت تولید نفت را بالا ببریم زیرا محدودیت 

بین المللی برای ما مشکل ساز می شود.

»مدیرعامل شرکت راه آهن شهری تهران و حومه« خبر داد:

۱۲۲ تولید کننده داخلی با مترو تهران در ساخت تجهیزات همکاری می کنند

حمل و نقلجامعه
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شهری »دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »مهرداد اوستا«
 - نویسنده و شاعر فقید - را گرامی می دارد

البرز چه خبر؟
»مدیرکل آموزش و پرورش البرز« خبر داد:

آموزش و پرورش البرز حائز چهار 
رتبه برتر کشوری شد

مدیرکل آموزش و پرورش البرز اعلام کرد: دانش آموزان 
و اداره های این استان در کشور حائز چهار رتبه برتر در 
بخش اجلاس نماز، آموزش فضای مجازی، برنامه ریزی 

و ارتباطات مردمی و فعالیت های ورزشی شدند.
سالار قاسمی اظهارداشت: ریحانه علی پناهی دانش آموز 
پایه پنجم ابتدایی مدرسه نرجس آموزش و پرورش ناحیه 
یک کرج توانست در بیست و نهمین اجلاس سراسری 

نماز دانش آموزی رتبه برتر را به خود اختصاص دهد.
با  نماز  اجلاس سراسری  کرد: جشنواره  وی خاطرنشان 
عنوان پیوند نماز، خانه، مدرسه و مسجد در آذر ماه سال 
گذشته فراخوان شد که در استان البرز به منظور ترویج 
فرهنگ نماز در بین جامعه هدف آموزش و پرورش ۹ 

پیش اجلاس نماز نیز برگزار شد.
از مدرسه نبوت  بیان داشت: فاطمه شیرخان  قاسمی  
۲ آموزش و پرورش ناحیه چهار کرج رتبه برترجشنواره 

تدریس مجازی کشور را کسب کرد.
وی با اشاره به اینکه جشنواره تدریس مجازی ویژه دانش 
خراسان   استان  میزبانی  به  متوسطه  اول  دوره  آموزان 
رضوی برگزار شد،اضافه کرد: زینب پور یار خلخالی دیگر 
دراین  چهارکرج  ناحیه  پرورش  و  آموزش  آموز  دانش 

جشنواره رتبه برتراستانی را به خود اختصاص داد.
این  برگزاری  از  البرز  هدف  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
دانش آموزان،  معکوس  آموزش  را  کشوری  جشنواره 
دروس،  پیش خوانی  راستای  در  دانش آموزان  ترغیب 

فرصت تبادل ایده ها و تجربیات آموزشی ذکر کرد.
توسط  کشوری  برگزیده  رتبه  به کسب  درادامه  قاسمی 
عمومی  روابط  ادارات  میان  در  کل  اداره  عممی  روابط 
عمومی  روابط  اداره  کرد:  تصریح  و  پرداخت  ها  استان 
استان در حوزه های »برنامه ریزی« و » ارتباطات مردمی« 

منتخب کشوری شناخته شد.
وی بیان داشت: اداره تربیت بدنی و فعالیت های ورزشی 
حوزه معاونت تربیت بدنی و سلامت آموزش و پرورش 
استان البرز نیزتوانست رتبه عالی ارزیابی عملکرد کیفی را 

درسطح استان های کشور کسب کند.
ارزیابی  در  البرزیادآورشد:  پرورش  و  آموزش  مدیرکل 
های  فعالیت  و  بدنی  دفترتربیت  توسط  گرفته  صورت 
و  بدنی  تربیت  اداره  پرورش،  و  آموزش  وزارت  ورزشی 
البرز رتبه عالی را به خود  فعالیت های ورزشی استان 

اختصاص داده است.
زحمت کشان  را حاصل تلاش همه  موفقیت  این  وی 
بدنی  تربیت  اداره  مجموعه  پرورش،  و  آموزش  عرصه 
وفعالیت های ورزشی استان، معاونان پرورشی و تربیت 
کارشناسان  بدنی،  تربیت  مسوولان  کارشناس  بدنی، 
ورزشی،  آموزشی  های  مجتمع  مدیران  بدنی،  تربیت 
معلمان و دبیران تربیت بدنی و مدیران مدارس نواحی و 

مناطق هشتگانه آموزش و پرورش استان البرز دانست.
قاسمی گفت: کارنامه عملکرد سطح کیفی برنامه های 
استان های  ورزشی  فعالیت های  و  بدنی  تربیت  اداره 
کشور در محورهای مدیریت وبرنامه ریزی، درس تربیت 
بدنی، فعالیت های فوق برنامه ورزشی، فضا و تجهیزات 
ورزشی، توانمندسازی نیروی انسانی و منابع مالی مورد 

ارزیابی قرار گرفت.
وی تاکید کرد: آموزش و پرورش البرز ظرفیت بالایی در 
بخش های مختلف دارد که برای تحقق آن نیاز به ایجاد 
زیرساخت مناسب به خصوص درحوزه فضاهای آموزشی، 

پرورشی و ورزشی برای دانش آموزان داریم.

واقعاً روزگار غریبی است و جور دیگر باید دید، این عبارت 
که »بابا ما هم آدمیم« را کسی به زبان می آورد که وظیفه 
اصلی خود را اجرای قانون و خدمات رسانی و خدمت گزاری 

هرچه بیشتر به مردم می داند.
البته بیان این عبارت و جمله های بعدی آن، در واقع بخش 
هایی از گفت و گوی یک فعال رسانه ای با پلیس راهور استان 
البرز است که در جریان برقراری ارتباط به منظور کسب خبر 
و اطلاعات و انتشار آن جهت آگاهی افکار عمومی، بین 
این دو رد و بدل شده است، با این حال اما در لابلای این 
مکالمه تلفنی مضمون و محتوایی ژرف و اثرگذار نهفته 
است، بخصوص وقتی این عبارت در اوج احساسات و از ته 

دل برمی خیزد و لاجرم بر دل می نشیند.
چنین برداشت و توصیفی بیشتر ناشی از آن است که عمده 
دلیل این گفت و گو یا مصاحبه تلفنی، بالطبع به بحث داغ 
این روزها یعنی قطع برق و خاموشی چراغ های راهنمایی 
و رانندگی و تبعات آن، رعایت محدودیت های کرونایی، 
جریمه متخلفان و از این دست مسائل مربوط می شود، ولی 
در صدا و مصاحبه ضبط شده پلیس راهور، بازهم جمله ها 
و عبارت  های مشابه و هم معنی دیگری از جنس همان 

تواضع و فروتنی شنیده می شود.
البته اینکه همه انسان ها جایزالخطا هستند، اصل پذیرفته 
شده ای است، بنابراین ممکن است برخی ماموران راهور نیز 
در مواردی از جمله در رفتار و برخورد دچار خطا یا اشتباه 
شوند، اما وقتی فرمانده بالادستی همواره و چه بسا در 

دوره های آموزشی به آن ها سفارش و گوشزد می کند 
که باید مراعات حال مردم را در اولویت قرار دهند، 
بطور قطع می تواند نقش موثری در کاهش اشتباه ها 

و افزایش رضایتمندی مردم و رانندگان را در پی داشته 
باشد.

به عنوان مثال نمونه ای از جنس ما هم آدمیم اینکه به همه 
ماموران راهور سفارش کرده است که نیم ساعت قبل و نیم 
ساعت بعد از نماز، از جریمه خودروها در نزدیکی مسجدها 
خودداری کنند، لیکن این به معنی آن نیست که یک نفر 
اجازه داشته باشد ماشین خود را از صبح تا عصر در آن محل 
پارک کند، این همان روند و ملاحظاتی است که برای خودرو 

همراه بیمار در نزدیکی بیمارستان ها نیز رعایت می شود.
قانونی  چهارچوب های  قانون گذار  که  آورد  می  برهان  او 
را تعیین و عوامل و نیروها را موظف به اجرای آن کرده 
است، این درحالی است که پلیس با راننده خودرویی مواجه 
می شود که آن خودرو به دلایل مختف از جمله امنیت 

اخلاقی یا جریمه بیش از سه میلیون تومان باید توقیف و 
به پارکینگ منتقل شود، اما وقتی مشاهده می شود خودرو 
حامل بیمار است یا توقیف آن سرنشینان را دچار گرفتاری و 
بلاتکلیفی می کند، بازهم به دلیل همان ملاحظات انسانی 
و اخلاقی، اجازه ادامه حرکت به او می دهد مشروط بر اینکه 

راننده در اسرع وقت درصدد رفع مشکل برآید.
فراموش نکنیم، باوجود اینکه قطع ناگهانی برق و خاموشی 
چراغ های راهنمایی و رانندگی مشکلات زیادی را در استان 
البرز در پی داشت، اما پیچیدگی و درهم ریختگی تردد 
خودروها در چهارراه ها به ویژه در کلانشهر کرج نمونه و مثال 

خوبی بود که عموم مردم و بخصوص دارندگان خودروها 
متوجه شوند که ماموران راهور چه نقش مهمی در کنترل، 

هدایت، روانسازی و جلوگیری از ترافیک برعهده دارند.
به عدم تعادل  با توجه  باشد که  یادمان  باید  همچنین 

ظرفیت خیابان ها و معابر شهری با تعداد خودروها و نیز 
راهنمایی و  پارکینگ، همکاری و رعایت قوانین  کمبود 
رانندگی توسط مردم یک ضرورت اجتناب ناپذیر است، چون 
حتی در شرایط فعلی نیز با قاطعیت می توان ادعا کرد که 
بخش قابل توجهی از ترافیک موجود به دلیل عدم رعایت 
قانون توسط شماری از رانندگان متخلف است که اگر حتی 
از چشم ماموران و دوربین های ثبت تخلفات هم دور بماند، 
آن ها باید خودشان را سرزنش کنند، چون با این کار به حق 
و حقوق دیگر شهروندان تعددی کرده و چه بسا سبب ساز 
ترافیکی شده اند که جدا از کلافگی ناشی ترافیک، سوخت 
بیشتری به عنوان سرمایه ملی هدر می رود و پیامد آن هم 

آلودگی بیش از پیش هوا خواهد بود.
به هر حال همانگونه که تاکنون درباره رفع معضلی به 
نشست ها  متعدد،  تخصصی  های  کارگروه  ترافیک  نام 
شده  تشکیل  شماری  بی  کارشناسانه  گردهمایی های  و 
خصوص  در  آموزشی  مختلف  های  جزوه  و  کتاب ها  و 
شهروندان قانون مدار و فرهنگ رانندگی و زندگی شهری به 
رشته تحریر درآمده است، لذا برای نتیجه بخش بودن همه 
اینها، جدا از ایجاد زیرساخت های مناسب و تقویت حضور 
فعال تر ماموران راهور، به یک شرط مهم و اساسی دیگر 
یعنی همکاری همه جانبه و رعایت دقیق قوانین راهنمایی 

و رانندگی از سوی مردم نیاز دارد.
ابتدای این یادداشت، یعنی آنجایی  حال، بهتر است به 
که »بابا ما هم آدمیم« بازگردیم و اذعان کنیم که جناب 
سرهنگ شرق رییس پلیس راهور استان البرز و دیگر هم 
قطارانشان که حتی احتمالا راضی به تعریف و بیان این 
ویژگی های شخصیتی نبوده اند، اما اگر از اصل محتوای این 
مصاحبه که پیشتر چاپ و منتشر شده است بگذریم، من 
نیز به عنوان یک شهروند عادی در برداشتی آزاد، از منش و 
نگرش انسان دوستانه و خیرخواهانه ایشان، معتقدم اینگونه 
رویکردها و جهت گیری ها، از ده ها کتاب و جزوه و حتی 
صدها برگ جریمه رانندگی در فرهنگ سازی جامعه و جلب 
اعتماد عمومی تاثیرگذارتر است. و ختم کلام اینکه بابا ماهم 
آدمیم یا بابا ماهم انسانیم، از عمق باور به آدمیت و انسانیت 
نشات می گیرد، به ویژه که وقتی مفهوم این عبارت با نشانه 
هایی از درک واقعیت ها و دشواری های موجود تکمیل شده 
و به دل گفته تبدیل می شود، دل گفته هایی نه از جنس آمار 
و ارقام تصادف، مصدومیت و جان باختن، بلکه حرف هایی 
به پلیس و  بیشتر مردم  نزدیکی و همدلی هرچه  برای 
بالعکس که بالطبع در ترغیب مردم به رعایت قوانین و 

فرهنگ سازی نقش موثرتری ایفا می کند.   
پس به احترام سرهنگ شرق و دیگر باورمندان به انسانیت و 
ارزش های والای انسانی، بخصوص آنانی که مصدر کارهای 
مدیریتی و اجرایی هستند و برای هر حرکت و اقدامی وجود 
پیوست فرهنگی و آموزشی را برای اشاعه آن ضروری می 
دانند، متواضعانه سر تعظیم فرود می آوریم، باشد که به 

الگو و نمونه ای در ایران کوچک و ایران پهناور مبدل شود.

از لابلای دل گفته های راهور البرز؛

بابا ما هم آدمیم!

علیرضا  ریحانی

  نویسنده و روزنامه نگار

همه انسان ها جایزالخطا هستند، 
است،  شده ای  پذیرفته  اصل 

بنابراین ممکن است برخی ماموران 
راهور نیز در مواردی از جمله در رفتار 
و برخورد دچار خطا یا اشتباه شوند، 
اما وقتی فرمانده بالادستی همواره 
و چه بسا در دوره های آموزشی به 
آن ها سفارش و گوشزد می کند که 
باید مراعات حال مردم را در اولویت 
قرار دهند، بطور قطع می تواند نقش 
موثری در کاهش اشتباه ها و افزایش 
رضایتمندی مردم و رانندگان را در 

پی داشته باشد.
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فرهنگی

معاون مطبوعاتی از تهیه لیست اسامی خبرنگاران شاغل 
در رسانه های مختلف بر اساس اولویت، برای دریافت 
واکسن کرونا خبر داد و تاکید کرد: از هیچ اقدامی برای 
حمایت از رسانه ها و فعالان رسانه ای دریغ نخواهیم کرد.

معاون امور مطبوعاتی در نشستی با مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی استان همدان و اعضای هیات مدیره خانه 
مطبوعات این استان گفت: متاسفانه طی سال های اخیر 
در جریان رسانه ای کشور خطای اداراکی پیش آمد و آن 

هم کمی شدن رسانه بود.
محمد خُدادی، معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی، پس از شنیدن سخنان مدیرکل 
خانه  مدیره  هیئت  اعضای  اسلامی،  ارشاد  و  فرهنگ 
مطبوعات و نماینده مدیران مسئول روزنامه های استان 
همدان با تاکید بر اینکه مسائل مطرح شده در این جلسه 
پیگیری شده و نتایج آن به صورت گزارش مکتوب ارسال 
خواهد شد، گفت: ما ۱۳ هزار رسانه و ۵۰ هزار مدعی 
خبرنگاری در کشور داریم؛ ۵ هزار نفر از خبرنگاران آزاد که 
در رسانه های مختلف مشغول به کار هستند بیمه شده اند 
اما با این آمار و رشد کمی رسانه ها عملاً هر کاری در این 

حوزه با مشکلات مختلفی مواجه است.
وی ضمن اعلام آمادگی برای برگزاری دوره های آموزشی 
مجازی، خاطرنشان کرد: با انجام هماهنگی های لازم 
مطبوعات،  خانه  توسط  آموزشی  اولویت های  ارائه  و 

کلاس های این دوره در روزهای آینده برگزار خواهد شد.
خدادی درباره توزیع کاغذ در بین نشریات هم توضیحاتی 

ارائه کرد و با بیان اینکه مشکل حوزه کاغذ، ارز است، 
گفت: کاغذ از ردیف ارز ۴۲۰۰ تومان خارج شده است؛ 
ما به عنوان معاونت مطبوعاتی نه ساختار واردات، نه 
صادرات و نه ساختار توزیع داریم؛ ولی از تمام امکانات 
و ظرفیت های موجود استفاده کردیم و به هر قیمتی کار 

را انجام دادیم.
معاون امور مطبوعاتی و اطلاع رسانی تاکید کرد: به هرحال 
واقعیت ماجرا این است که شاخص دریافت کاغذ تغییر 
کرده و در حال حاضر نشریه ای که ۸۰ درصد انتشار دارد، 

کاغذ دریافت می کند.
استان  مطبوعات  خانه  درخواست  به  اشاره  با  خدادی 
همدان مبنی بر ساماندهی سرپرستی نشریات سراسری 
گفت: خانه مطبوعات برنامه پیشنهادی خود را برای این 

مسأله ارائه دهد.
خانه  مدیره  هیات  اعضای  نشست،  این  ابتدای  در 
مطبوعات و نماینده مدیر مسئولان روزنامه های استان 
همدان به بیان مسائل و مشکلات حوزه رسانه در همدان 
پرداختند و سپس احمدرضا احسانی، مدیرکل فرهنگ و 
ارشاد اسلامی هم گزارشی از فعالیت های حوزه رسانه در 

استان همدان ارائه کرد.
تعیین تکلیف مجوزهای غیرفعال رسانه ها، افزایش سهم 
رسانه های استان از یارانه و اختصاص سهمیه کاغذ به 
مطبوعات استانی، توجه ویژه به آموزش خبرنگاران استانی، 
تسریع در واکسیناسیون خبرنگاران در برابر ویروس کرونا، 
اختصاص ردیف بودجه به خانه های مطبوعات و رفع 

برخی مشکلات سامانه خانه مطبوعات ازجمله موضوعات 
مطرح شده از سوی اعضای هیئت مدیره خانه مطبوعات 

و نماینده مدیر مسئولان روزنامه های استان همدان بود.
همچنین در این نشست که به صورت آنلاین برگزار گردید، 
مصوب شد که جلسه ای با حضور معاون امور مطبوعاتی و 
اطلاع رسانی وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی، هیات مدیره 
خانه مطبوعات و مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بودجه مجلس  و  برنامه  اعضای کمیسیون  با  همدان 
شورای اسلامی برگزار و مشکلات مطبوعات پیگیری و 

راه کارهای برون رفت از آن بررسی شود.

فیلم سینمایی »مهمانی از کارائیب« به عنوان نخستین 
بهزاد فراهانی در عرصه سینما مقابل  تجربه کارگردانی 

دوربین مرتضی پورصمدی رفت.
فیلمبرداری فیلم سینمایی مهمانی از کارائیب به کارگردانی 
بهزاد فراهانی و تهیه کنندگی شهرام گیل آبادی آغاز شد و 
مرتضی پورصمدی مدیریت فیلمبرداری این اثر عاشقانه 

را بر عهده دارد.
لوکیشن این فیلم در فضا و موقعیتی است که صمیمیت 
و مهربانی معماری ایرانی و احساسی عاشقانه را در فضای 

دیداری ایجاد کرده است.
مهمانی از کارائیب اولین تجربه فراهانی در مقام کارگردان 
است و حمیدرضا قطبی به عنوان مشاور کارگردان او را 

همراهی می کند. رضا بابک یکی از نقش های اصلی این 
فیلم سینمایی را ایفا می کند.

فراهانی فیلمنامه این اثر عاشقانه را بر اساس رمان مهمانی 
از کارائیب - شبی با کاسترو به قلم خودش نوشته است.

در خلاصه داستان مهمانی از کارائیب آمده است: خیاطی 
کارکشته عاشق بانویی شده که همسرش را اعدام کرده اند. 
خیاط به دلیل دلبستگی به رفاقت با دوستش، شجاعت 
بیان این عاشقانگی را ندارد و بانو نیز به دلیل وفاداری به 
شوی رفته اش دهان می بندد و دل را لجام می زند. این 
عشق پنهان داستان ناتمام بسیاری از مردان و زنان شرقی 
است؛ عشق هایی که سرانجامش را باید در فلسفه شرق 

جست....

طرح  تصویب  از  تهران  شهرداری  تاریخی  بافت  مدیر 
احیای »چشمه علی« شهرری در راستای رفع مشکلات 
ساکنان و توجه به موضوع بافت تاریخی و گردشگری 

این محدوده، در کمیسیون ماده پنج پایتخت خبر داد.
»ابوالفتح شادمهری« روز گذشته با بیان اینکه پیش تر 
قرارداد بهسازی این طرح در سال ۱۳۹۰منعقد شد ولی با 
توجه به رفت و برگشت های اداری به سرانجام نرسید، 
گفت: با تصویب این طرح، محدوده ۱۴۴ هکتار چشمه 
علی مورد توجه قرار خواهد گرفت و برای اجرای آن، 
قراردادی بین معاونت معماری و شهرسازی و مشاور 
بسته شده تا طرح راهبردی و تفضیلی آن را به اهداف 

نهایی برسانند.
در  این طرح  اقدامات مطالعاتی  کرد:  وی خاطرنشان 
بازه ۶ماهه به انجام رسیدخ است تا بتوانیم ۶ اثر ثبت 
ملی و تاریخی شامل کارخانه تولید گلیسیرن، چشمه 

علی)محوطه و میراث طبیعی چشمه علی(، برج طغرل، 
کارخانه سیمان، گورستان ابن بابویه و تپه رشکان را احیا 
کنیم. به گفته شادمهری، در این طرح معاونت معماری 
و شهرسازی، میراث فرهنگی استان تهران و اداره بافت 
تاریخی همکاری سه جانبه ای در راستای توسعه پایدار 
ارزش های فرهنگی و برنامه های توسعه راهبردی بلند 

مدت وکوتاه مدت خواهد داشت.
بیان کرد: هدف  تهران  تاریخی شهرداری  بافت  مدیر 
از این طرح نیز سوای رسیدگی به مشکلات ساکنان 
و  آثار  این  احیا  و  موضوع حفظ  به  رسیدگی  بافت، 

گردشگری است. 
محدوده چشمه علی شهرری، یکی از کانون های اولیه 
شکل گیری سکونت در فلات ایران است که با وجود 
ویژگی های منحصربفرد و با  ارزش تاریخی و طبیعی، در 
یک فرایند نابرابر توسعه در معرض رشد بی رویه مسکن 

بی کیفیت و حاشیه ای قرار گرفته و همزمان با احداث 
کارخانه ها و کارگاه های متعدد صنعتی، شاهد بروز 
مسائل و مشکلات مختلف کالبدی و زیست محیطی و 
به تبع آن ها، معضلات اقتصادی و اجتماعی فراوان در 

عرصه کالبدی خود بوده است.
کانون باستانی و تاریخی ری به عنوان قطب برتر تاریخی 
و گردشگری تهران، ارزش های اصیل و پایدار هزاران 
ساله از زندگی، کار و معنویت همراه با حیات جاودانه 
را برای گردشگران ایرانی و خارجی به نمایش می گذارد.

چشمه علی و منظر فرهنگی آن در افق طرح )سال ۱۴۱۴ 
هجری خورشیدی( نماد استمرار، تداوم و پویایی زندگی 
و رابطه معنوی میان انسان و طبیعت در طول تاریخ 
است و در هماهنگی با بستر تاریخی ـ مذهبی ری و با 
همکاری جوامع محلی از ارزش های منحصر به فرد ری، 

پاسداری می کند.

»معاون مطبوعاتی« خبر داد:

تهیه لیست اسامی خبرنگاران شاغل در رسانه ها برای دریافت واکسن

به کارگردانی »بهزاد فراهانی«؛

»مهمانی از کارائیب« مقابل دوربین رفت

»چشمه علی« شهرری احیا می شود

اصحاب رسانه

سینمای ایران

میراث فرهنگی

جهان سینما

رژیم  استعدادیابی  برنامه  کاول  سایمون 
صهیونیستی را متوقف کرد

مشهور  داور  و  برنامه ساز  کاول  سایمون 
در  کرد  اعلام  استعدادیابی  برنامه های 
شرکت  صهیونیستی«  فاکتور  »ایکس 
نمی کند، اواخر سال پیش این تهیه کننده 
و داور مشهور برنامه های تلویزیونی قراردادی 
برای حضور به عنوان داور در فصل بعدی یک 
برنامه استعدادیابی موسیقی رژیم صهیونیستی امضا کرده 
بود، این برنامه قرار بود تابستان امسال فیلمبرداری شود که 

حضور سایمون لغو شد.

بازیگر »تارزان« در یک سانحه هوایی کشته شد
جو لارا بازیگر فیلم »تارزان: ماجراجویی های 

گزارش  طبق   ،۱۹۹۶ سال  در  حماسی« 
مقامات محلی، روز شنبه بر اثر اصابت 
هواپیما با یک دریاچه در ایالت تنسی جان 
خود را از دست داده است. او ۵۸ ساله بود 

و به همراه همسرش در این هوپیما حضور 
داشت. این حادثه هیچ بازمانده ای نداشته است.

در  افتتاحیه  رکوردار  ساکت ۲«  مکان  »یک 
دوران کرونا شد

فیلم سینمایی »یک مکان ساکت ۲« ساخته 
اکران،  اول  هفته  در  کرازینسکی،  جان 
در  آمریکا  افتتاحیه  فیلم  پرفروش ترین 
دوران کرونا شد، بعد از یک سال تعطیلی 
و تغییراتی که در سینماها بر اثر شیوع 
ویروس کرونا به وجود آمد، به نظر می رسد 
گیشه آمریکایی علامت هایی را برای بازگشت به شرایط 

عادی، نشان داده است.

»دنیای هوادار« یاد و خاطر زنده یاد »اسماعیل داورفر« 
- هنرپیشه فقید تئاتر، سینما و تلویزیون - را گرامی می دارد

شبکۀ خانگی

»ناجا« توضیح می دهد؛
علت توقیف »می خواهم زنده 

بمانم« چه بود؟
در  ناجا  اجتماعی  معاونت  ارتباطات  و  رسانی  اطلاع  مرکز 
پی توقیف سریال نمایش خانگی »می خواهم زنده بمانم« 

توضیحاتی ارائه کرد.
به گزارش »دنیای هوادار« به نقل از پایگاه خبری پلیس، در 
توضیح نیروی انتظامی در پی توقیف سریال نمایش خانگی 
»می خواهم زنده بمانم« آمده است: این سریال ایراد »ماهوی 
،شکلی« و »محتوایی« داشته و داستان فاقد مستندات و بر 
مبنای »تخیلات« و »رویا پردازی« نویسنده بوده که نیازمند 
اصلاحات اساسی است که مراتب، به عوامل و سازندگان اصلی 
سریال  ابلاغ گردید لذا علی رغم تعهدات اخذ شده در خصوص 

اعمال اصلاحات اقدامی صورت نگرفته است.
ناجا تصریح کرد: از آنجایی که در سکانس هایی از این  سریال 
خانگی به پیشینه یک سازمان انقلابی و  پیشکسوتانی که 
سالیان متمادی در خط مقدم صیانت و پاسداری از ارزش های 
اسلامی و انقلابی تلاش نموده و با نادیده انگاری ایثارگری 
درخشانشان   کارنامه  و  جایگاه  به  سریال،  این  در  هایشان 
توهین نیز شده است که  وقایع تحریف شده در این سریال 
موجبات نگرانی و تکدر خاطر تعداد زیادی از بینندگان عزیز را 
فراهم آورده  است. لذا، ادامه روند پخش این سریال در دست 
بررسی و رسیدگی است. سریال »می خواهم زنده بمانم« به 
کارگردانی شهرام شاه حسینی و به تهیه کنندگی محمد شایسته 
است. داستان این سریال در دهه ۶۰ خورشیدی رخ می دهد و 
حامد بهداد، سحر دولتشاهی، پدرام شریفی، علی شادمان، امیر 
نوروزی، مهران احمدی، آناهیتا درگاهی، بابک کریمی، افسانه 
چهره آزاد، عزت الله مهرآوران، ناهید مسلمی، آزاده صمدی، 
بهاره کیان افشار، فرید سجادی حسینی و مائده طهماسبی در 

آن ایفای نقش می کنند.
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دیدگاه

لژیونرها

توپ و تور

تیم ملی به منامه رسید
تیم ملی ایران برای حضور در مسابقات انتخابی جام جهانی، 
دقایقی قبل وارد فرودگاه منامه پایتخت بحرین شد، کاروان تیم 
ملی فوتبال ایران ساعت ۱۵:۳۰ روز دوشنبه با پرواز اختصاصی 
از جزیره کیش به سمت بحرین حرکت کرد و دقایقی قبل به 

منامه رسید.
تیم ملی بعد از ورود به بحرین تست کرونا می دهد و در صورت 
منفی شدن تست همه عوامل تیم ملی، نخستین تمرین خود 
را فردا برگزار خواهد کرد، کاروان تیم ملی پیش از این در نخست 
واکسن کرونا را در تهران دریافت کرده تا از نظر همه گیری کرونا، 
در شرایط ایمن تری در طول ۱۲ روز مسابقات انتخابی جام جهانی 

قرار گیرد.
تیم ملی فوتبال ایران برای تطبیق با شرایط آب وهوایی بحرین، به 
مدت پنج روز در کیش در اردو به سر برد، ایران در این مسابقات 
با تیم های بحرین، عراق، کامبوج و هنگ کنگ دیدار می کند و 
برای صعود به مرحله بعدی، نیازمند برتری در ۴ دیدار آینده است.
شاگردان اسکوچیچ نخستین دیدار خود را سیزدهم خرداد و در 

ساعت ۱۹ مقابل هنگ کنگ برگزار می کنند.

اسکوچیچ: حضور سلطانی فر در 
جمع ملی پوشان فوتبال روحیه 

بخش است
سرمربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: حضور وزیر ورزش و جوانان 
در اردوی تیم ملی برای ما روحیه بخش است، دراگان اسکوچیچ، 
شب گذشته حضور مسعود سلطانی فر در جمع ملی پوشان 
فوتبال را روحیه بخش توصیف کرد و گفت: این حمایت ها 
انگیزه ی نمایندگان ایران در مرحله دوم رقابت های مقدماتی جام 

جهانی فوتبال در بحرین را دو چندان می کند.
وی با ابراز خوشحالی از حضور سلطانی فر وزیر ورزش وجوانان در 
جمع ملی پوشان فوتبال کشورمان افزود: حضور وزیر در جمع ما 

پیش از مسابقات، نشان دهنده نگاه ویژه او به تیم ملی است.
سرمربی تیم ملی فوتبال با ارزشمند خواندن این اقدام سلطانی فر 
اعلام کرد: ملی پوشان برای کسب موفقیت، تمام تلاش خود 

را خواهند کرد.

گاف عجیب سرپرست تیم ملی
مجتبی خورشیدی که در حاشیه تمرین تیم ملی در ورزشگاه 
المپیک کیش به سوالات خبرنگاران پاسخ داد بود، در بخشی از 
صحبت هایش و درباره اینکه چرا تیم ملی بدون بازی تدارکاتی 
راهی بحرین خواهد شد، گفت:« هر سه روز یک بار باید یک بازی 
برگزار کنیم. تنها تیمی هم هستیم که در کل آسیا باید چهار بازی 

انجام بدهیم درحالیکه تیم های دیگر سه بازی برگزار می کنند.«
سرپرست تیم ملی در حالی چنین ادعایی را مطرح کرده که چند 
تیم دیگر هم شرایطی مشابه ایران دارند و البته مشخص است 
که او اصلا جدول دیگر گروهها را نگاه هم نکرده است! آقای 
خورشیدی بهتر است با توجه به شرایط حساس تیم ملی، بازیهای 
گروههای دیگر را هم پیگیری کند و وضعیت تیمهای دوم 
گروهها را هم چک کند و به تعداد بازیها نگاه کند تا اینطور گاف 
ندهد، در گروه دوم انتخابی جام جهانی در قاره آسیا، استرالیا 
به عنوان صدرنشین این گروه، 4 بازی انجام داده است و سایر 

تیمهای این گروه، در 5 مسابقه به میدان رفته اند.

عبدالمهدی نصیرزاده در میان روسای فدراسیون های 
ورزشی پدیده نادری است که برخی شیری نکاری های 

مخصوص به خود را دارد.
وی که پس از شرکت در انتخابات فدراسیون کشتی و 
رقابت با علیرضا دبیر نام خود را بر سر زبان ها انداخته 
بود بلافاصله بعد از انتخابات به عنوان فرد محبوب دبیر 
جذب فدراسیون کشتی شد و به عنوان رییس سازمان 
لیگ دم و دستگاهی برای خود درست کرد و به اصطلاح 

خرج خود را از فدراسیون جدا کرد.
در سازمان  بی تجربگی و ضعف عملکرد  وی علی رغم 
لیگ کشتی همچنان مورد حمایت دبیر قرار گرفت و این 
حمایت ها حتی پس از کسب کرسی ریاست فدراسیون 

بدنسازی توسط نصیرزاده ادامه یافت. 
هم اکنون نیز نصیرزاده همزمان با ریاست فدراسیون 
بدنسازی بخشی از وقت خود را در فدراسیون کشتی 
سپری می کند تا به اصطلاح لیگ برتر را سازماندهی 
کند، هنر وی البته به اینجا محدود نمی شود بلکه بعضاً 
شیرین کاری هایی هم انجام می دهد، از جمله اینکه وی 
اخیرا خبر از وارد کردن واکسن کرونا توسط اسپانسر 
موجبات  تا  داده  خبر  خود  مدیریت  تحت  فدراسیون 

شگفتی اهالی ورزش را فراهم سازد.
در  ماسک  بدون  حضور  روزها  این  که  نصیرزاده 
مجامع عمومی حاضر می شود در پاسخ به پرسشی 
این  و  زده  کرونا  واکسن  کرده،  ادعا  رابطه  در همین 
واکسن را اسپانسر فدراسیون از خارج وارد کرده است! 
رئیس  که  کرده  را مطرح  ادعایی  درحالی چنین  وی 
جمهور به صراحت گفته است: بخش خصوصی در وارد 
نبوده و اصولا شرکت های  کردن واکسن کرونا موفق 
و  دولت ها  تقاضای  به  صرفا  واکسن  تولیدکننده 

وزارتخانه های بهداشت کشورها پاسخ می دهند، این 
امر پرسش هایی را در اذهان ایجاد کرد مبنی بر اینکه 
اسپانسر مورد نظر رئیس فدراسیون بدنسازی از کجا 
و چگونه واکسن به کشور وارد کرده است؟  آیا واقعا 
چنین اتفاقی رخ داده و یا وی به خاطر سوژه شدن 

چنین ادعایی را مطرح می کند؟
نصیرزاده که به شدت علاقه مند تبلیغات و سوژه شدن 
است، در حالی چنین ادعاهایی را مطرح می کند که قبلا 
و در برخی مراسم فدراسیون کشتی نیز بدون ماسک 

ظاهر شده بود.
روسای  دیدار  حاشیه  در  که  پُرمشغله  مسئول  این 
المپیک  ملی  کمیته  اعزامی  هیئت  با  فدراسیون ها 
افغانستان از ماسک استفاده نکرده بود در  قبال پرسش 
و تذکر خبرنگاران خطاب به آنان می گوید: از ماسک 
من  باشم!  شما  برای  ای  سوژه  تا  کنم  نمی  استفاده 
واکسن زده ام و اگر مریض شوم ویروس کرونا را شما به 

من منتقل کرده اید!
او در پاسخ به این سوال که شما در کدام گروه برای 
دریافت واکسن قرار داشتید، گفته: یکی از اسپانسرهای 

فدراسیون واکسن وارد کرده و من تزریق کردم!
نکته جالب اینکه وی از بدو ورود به فدراسیون بدنسازی 
جای آنکه به زیرساخت ها و مشکلات این رشته بپردازد، 

عمده وقت خود را صرف دعوت از مسئولین ریز و درشت 
جهانی به کشور و یا حضور در مراسم مختلف فدراسیون 
کشتی کرده است.  زمانی که اظهارات رئیس فدراسیون 
بدنسازی سوژه رسانه ها شد، وی در یک چرخش صدو 
هشتاد درجه ای سعی در رفع و رجوع خبطی که کرده بر 
آمده و طی گفت و گو با یکی از خبرگزاری ها اعلام کرد: 
ماسک داشتم و هنگام خوردن چایی آن را برداشتم، 
توسط  آن  تهیه  و  واکسن  زدن  مورد  در  اینکه  ضمن 
اسپانسر شوخی کردم، اصلا نمی دانستم مخاطبان من 

خبرنگار هستند! 
در هر حال به نظر می رسد این مدیر جوان همانطور که 
خود اعلام کرده بود با موضع گیری های ضد و نقیض 
خود به اندازه کافی سوژه رسانه ها شد و کار همان طور 
که دوست داشت پیش رفت، با این وجود یک نکته 
همچنان دهن پرسشگر جامعه رسانه ای را قلقلک می 
افرادی چون نصیرزاده چگونه به یکباره چند  دهد که 
مسئولیت مهم را بر دوش می کشند درحالیکه بسیاری 
از مدیران با تجربه و توانمند در گوشه منزل استراحت 
نامبرده چندان  امثال  بر  نتوان  البته شاید  کنند؟  می 
خرده گرفت زیرا در درجه اول مقصر کسانی هستند که 
چندین هندوانه را یکجا زیر بغل نیروهایی چون ایشان 

می گذارند.

دروازه بان  حضور  با  رومانی  دیناموبخارست  هندبال  تیم 
لرستانی ملی پوش ایران، قهرمان جام حذفی این کشور شد، 
این تیم که سعید حیدری راد و سید علیرضا موسوی دو 
لژیونر هندبال ایران را در اختیار دارد در مرحله فینال کاپ 
رومانی مقابل تیم سود با نتیجه ۲۷ بر ۲۰ به برتری رسید 
و کاپ قهرمانی جام حذفی را کسب کرد، همچنین سعید 
حیدری راد به عنوان بهترین دروازه بان مسابقات انتخاب شد.

دیناموبخارست که امسال برای پنجمین بار پیاپی قهرمان 
لیگ رومانی شده، با کسب قهرمانی جام حذفی در عنوان 
نخست دبل کرد و این نتایج درخشان، با عملکرد خیره کننده 

دو ملی پوش هندبال ایران شکل گرفت.
حیدری راد دروازه بان لرستانی ملی پوش نقش زیادی در این 
موفقیت ها داشته و بارها با واکنش های استثنایی مانع 

فروپاشی دروازه تیمش شده است.

فدراسیون بین المللی والیبال در پایان سومین روز از 
 ۲۰۲۱ والیبال  ملت های  لیگ  مردان  بخش  مسابقات 

جدیدترین رده بندی تیم های ملی جهان را اعلام کرد.
در این رده بندی تیم ملی ایران با پیروزی مقابل هلند 
و البته به لطف نتایج ضعیف ایتالیا در لیگ ملت ها، با 
کسب ۲۶۹ امتیاز یک پله صعود کرد و در مکان هشتم 
قرار گرفت. ژاپن که نتایج درخشانی در این مسابقات 
لیگ  سوم  رتبه  در  پیروزی  سه  با  و  آورده  دست  به 
ملت ها ایستاده است، همچنان بهترین تیم آسیایی 

رده بندی جهانی نیز به حساب می آید. این تیم رتبه 
ششم رده بندی جهانی را در اختیار دارد.

ایتالیا که با تیم دوم خود در لیگ ملت ها شرکت کرد 
و در هر سه بازی ابتدایی خود شکست خورد، همچنان 
به روند نزولی خود در رده بندی جهانی ادامه می دهد. 
این تیم درحال حاضر یازدهمین تیم برتر جهان است، 
در بالای جدول هم همچنان برزیل، لهستان، آمریکا، 
اختیار  در  را  تا پنجم  اول  رتبه های  فرانسه  روسیه و 

دارند.

حکایت تایید و تکذیب رئیس سازمان لیگ کشتی؛

نصیرزاده، واکسن کرونا و اسپانسر فدراسیون بدنسازی!

اخبار تیم ملی

محمدرضا کاظمی

 نویسنده و روزنامه نگار

دبل دیناموبخارست در قهرمانی با درخشش حیدری راد

والیبال ایران به رتبه هشتم رده بندی جهانی صعود کرد اما دوم آسیا ماند
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یکتا جمالی خط شکن زنان شد؛

غرش شیرزن ایرانی در مسابقات 
وزنه برداری جهان

مثل یک شیر رفت بالای سر 
عمیقی  نفس  ایستاد،  وزنه 
کشید، کمربندش را محکم 
کرد و دستانی که عده ایی از 
او فقط انتظار آشپزی دارند 
حلقه  دور  داری،  خانه  و 
وزنه های سنگین محکم گره 
و  استرس  کمترین  با  و  زد 
اضطرابی وزنه یک ضرب را بدون خطا بالای سر برد، سه چراغ 

سفید، غریو شادی مربیانش و تیم همراه به آسمان رفت .
یکتا جمالی تاریخ سازی دیگر در ورزش ایران، اولین بانویی 

که در وزنه برداری قهرمانی جهان مدال می گیرد.
اولین ها  همیشه خط شکن هستند، یکتا جمالی هم با 
نمایش خیره کننده اش در ازبکستان تاریخساز شد و حالا 
بانوان وزنه بردار ایران زمین، راهشان برای فتح سکوهای 

المپیک در وزنه برداری هم هموار شد.
درود به شیر دختر اصفهان، خانم جمالی که در میان بزرگان 
و حرفه ای های جهان، با حفظ همه ارزش ها افتخار آفرید و 
مدال برنز را برای وزنه برداری ایران به ارمغان آورد تا ثابت 
کند که توان مندی بانوان ایرانی فراتر از تفکری است که 

مخالف حضور زنان در عرصه های قهرمانی اند.
در هفتمین روز مسابقات وزنه برداری قهرمانی جوانان جهان 
در تاشکند، یکتا جمالی در رقابت گروه A دسته 87 کیلوگرم 

بانوان با 8 شرکت کننده دیگر به رقابت پرداخت.
پس از آن  که یکتا جمالی توانست در حرکت یک ضرب، با 
مهار سه وزنه 85، 90 و 92 کیلوگرم مدال برنز را از آن خود 
کند و پس از ورزشکار ازبکستانی و آمریکایی در جایگاه سوم 
ایستاد، با امید و انگیزه زیادی برای ادامه تاریخ سازی خود 
وارد حرکات دو ضرب شد؛ چرا که او توانسته بود با درخشش 
در حرکات یک ضرب اولین مدال تاریخ وزنه برداری زنان را در 

جهان به دست آورد.
اوت شدن سارا فیشر اتریشی که مدعی اصلی قهرمانی بود در 
حرکت یکضرب، باعث شد تا شانس کسب مدال برای جمالی 
در حرکت دو ضرب و مجموع بیشتر شود، یکتا جمالی در 
حرکت دو ضرب هم درخشید و بدون آن که حتی یکبار در 
مهار وزنه خطا کند، ابتدا وزنه 105 کیلوگرمی را مهار کرد و 
سپس در حرکت دوم و سوم وزنه های 111 و 116 کیلوگرمی را 

بالای سر برد و شگفتی سازی خود را تکمیل کرد.
با این اوصاف جمالی به مانند حرکت یک ضرب، در حرکت 
دو ضرب هم توانست تاریخ سازی خود را تکمیل کند و با 
مهار وزنه 116 کیلوگرمی مدال برنز حرکت دو ضرب را هم 
از آن خود کرد، هم چنین یکتا جمالی در مجموع با 208 
کیلوگرم توانست مدال برنز مجموع را هم به نام خود ثبت 
کند و این چنین روز رویایی را در رقابت های قهرمانی جوانان 
جهان در تاشکند بگذراند و با هت تریک در کسب مدال برنز 

تاریخ ساز وزنه برداری زنان ایران شود.
پیش از جمالی، الناز باجلانی دیگر نماینده ایران در این 
تورنمنت در دسته 76 کیلوگرم نتوانست به مدال دست پیدا 
کند و در جایگاه هشتم ایستاد تا پرونده تیم ملی وزنه برداری 
زنان ایران که در رقابت های جوانان جهان دو نماینده داشت، 
با هت تریک درخشان یکتا جمالی بسته شود و با تاریخ سازی 

وزنه بردار اصفهانی موفق به بازگشت به ایران شود.

باشگاه استقلال، چند سالی است که شرایط نابسامانی  
را در بخش مدیریتی تجربه می کنند، حتی با وجود تعدد 
تغییرات در پُست مدیرعامل و اعضای هیات مدیره این 
باشگاه، شرایط استقلال تغییر خاصی نکرده و روز به روز 
سوءمدیریت حاکم بر این تیم، معضلات بزرگتری را برای 

آبی پوشان پایتخت ایجاد می کند.
باشگاه  مدیریتی  نشدنی  تمام  معضلات  ادامه  در  اما 
استقلال، سه عضو هیات مدیره این باشگاه، در نامه ای به 
وزیر ورزش و جوانان از سمت های خود کناره گیری کردند، 
حمیدرضا آصفی، حجت نظری و مهدی عبدیان ۳ عضو 
هیات مدیره باشگاه بودند که در اعتراض به عملکرد احمد 
مددی مدیرعامل باشگاه استقلال و همچنین دخالت های 
مهدی علی نژاد، معاون وزیر ورزش و جوانان، خواستار 
استقلال  باشگاه  اسفناک  وضعیت  به  فوری  رسیدگی 

شدند.
اما طبق شنیده ها، داستان اختلاف اعضای هیات مدیره 
باشگاه استقلال و آقای مدیرعامل، از آنجایی آغاز شد که 
حدود دو هفته پیش، اعضای هیات مدیره استقلال در 
جلسه خود مصوب کردند، که ناصر فریادشیران از ریاست 
آکادمی باشگاه عزل شود، اما مددی به عنوان مدیرعامل 
برکناری  اینکه  با  و  نرفت  موضوع  این  بار  زیرِ  باشگاه، 
فریادشیران در هیات مدیره مصوب شده بود، مددی او 
را برکنار نکرد، البته جدا از این موردِ خاص که به عنوان 
باشگاه  مدیران  داخلی  درگیری های  دلیل  اصلی ترین 
متن  در  هم  دیگری  دلایلی  می شود،  قلمداد  استقلال 
استعفای سه عضو هیات مدیره باشگاه استقلال  آمده بود.

اهم موارد ذکر شده در متن استعفای سه عضو هیات 
مدیره درخصوص عملکرد او در باشگاه استقلال بود و اینکه 
احمد مددی در حد مدیرعاملی استقلال نیست و لیاقت 
نشستن بر روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال را ندارد.

در  در  وزیر  معاونین  از  یکی  اصرار  چون  مواردی  اما 

انتخاب مددی به عنوان مدیرعامل، ابهامات مالی شخص 
مدیرعامل و عدم ارائه گزارش های مکتوب و شفاف مالی 
به هیات مدیره، عدم تمدید با بازیکنان آن هم در برهه 
حساس کنونی، در آستانه مرحله حذفی لیگ قهرمانان 
آسیا هم در آن نامه استعفا ذکر شده است، اما مهم ترین 
بخش جایی است که امضاء کنندگان این نامه با اشاره به 
استعفاهای قبلی شان در مقاطع مختلف، عنوان داشته اند 
که تنها خصوصی سازی مانع از قبول این استعفاها شده 
بود که در نوع خود قابلِ توجه است و نیت وزارت ورزش 
را در تعجیلِ خصوصی سازی غیرشفاف و پرابهام استقلال 

نشان می دهد.
دلایلی که هیات مدیره استقلال به آن اشاره کرده بود، 
هیچکدام موضوعِ جدیدی برای باشگاه نبوده و نیست، 
مدیدی  مدت  است،  اینجا  دارد  وجود  که  نکته ای  اما 
و  ورزش  وزارت  دخالت های  از  استقلال  هوادارانِ  است 
جوانان در ریزِ سیاست های باشگاه گله مند هستند و این 
موضوع دیگر مطلبِ تازه ای نمی تواند برای آن ها باشد، 
تکلیف احمد مددی هم که روشن است، از همان ابتدا 
هم مشخص بود او تفاوتی با امثال فتحی، افتخاری و 
سعادتمند ندارد و صرفا به استقلال آمده تا نامی دست 
و پا کند به اهداف شخصی اش برسد، اما هیات مدیره 
مدیریت  مشکلات  فکر  به  تازه  دلایلی  چه  با  استقلال 
ورزش  وزارت  که  همان موقع  چرا  است؟  افتاده  باشگاه 
و جوانان، احمد مددی را به قولِ خودِ اعضا، به زور و 
زار روی صندلی مدیریت باشگاه استقلال نشاند، اعضای 
فداکار هیات مدیره صحبتی استعفا نکردند؟ چطور احمد 
سعادتمند در یک شب با یک بیانیهِ اخراجِ چند بندی، 

مجبور به جمع کردن بار و بندیلش از دفتر مدیریت باشگاه 
شد، اما برای اخراج مددی کار به التماس کشید؟ چه کسی 
در این میان مهره های مدیریتی استقلال را می چیند که 

اینچنین وضعی در باشگاه بوجود آمده است؟
این  استقلال  مدیره  هیات  روی  پیشِ  راه  تنها  اما 
است که برای حفظ اندک اعتبارشان میان هواداران، 
مددی،  احمد  اخراج  تا  و  بایستند  خود  حرفِ  روی 
در  می دانیم  گرچه  بگذارند،  احترام  استعفایشان  به 
جلسه ای که وزیر ورزش برای حل مشکلات مدیریتی 
استقلال قولش را داد و طی خبرهای دریافتی، برگزار 
هم شده است، با رد و بدل شدن چند امتیاز و پست 
و مقام، ممکن است همه چی ختم به خیر می شود، 
آن زمان است که نه مددی می رود و نه کسی استعفا 
می دهد، اما حالا باید دید وزیر ورزش و جوانان، در 
نهایت مدیرعامل استقلال را کنار می گذارد و سرپرست 
جدیدی برای این باشگاه انتخاب می کند یا اینکه سه 
عضو مستعفی هیات مدیره استقلال را راضی خواهد 
کرد که استعفایشان را پس بگیرند و در کنار مددی به 

کارشان ادامه دهند.
متاسفانه باشگاه استقلال، تبدیل به حیاط خلوت مدیرانِ 
منفعلِ منصوب شده از سوی وزارت ورزش شده است و 
این جنجال و درگیری هم که به راه افتاده است، جنگِ 
از آن با خبر هستند  قدرت است که هواداران استقلال 
و میدانند خیلی از درگیری ها زرگریِ است، امثال این 
ترکیب  به  وفور  به  سال  اندی  و  چهار  این  در  مدیران، 
اوضاع  نه  اما  رفتند  و  آمدند  استقلال  باشگاه  مدیریتی 
استقلال بهبود یافت و نه دخالت های وزارت ورزش کم 
استقلال  تضعیفِ  پروژه  باطل،  این چرخه  با  فقط  شد، 
پیشرفت کرد و منصوبان وزارت ورزش به پست و مقامی 
رویکرد  این  با  استقلال  بهرحال  رسیدند.  خواستند  که 
چندین ساله وزارت ورزش و جوانان، به حال و روز فعلی 
افتاده است، موضوعی که شاید تنها با روی کارآمدن دولت 
بعدی، باشگاه استقلال کمی شرایط بهتری را تجربه کند، 
حالا تغییر مدیرعامل در شرایط فعلی چندان اوضاع را 
روبه راه نمی کند، هرکس بیاید عملکردش بدتر از امثال 

مددی نباشد، بهتر هم نیست.

جــنگِ قدرت بالا گرفت؛

استقلال، رویِ هــوا!
داستان جلددیدگاه

محمدرضا ولی زاده

  دبیر سرویس ورزشی 

جریمه و بدهی باورنکردنی فوتبال ایران به خارجی ها: ۴۸ میلیون دلار ناقابل!
بدهی و جریمه فوتبال ایران اعم از باشگاه ها و 
فدراسیون فوتبال در ۱۰ سال گذشته به بازیکنان 
و مربیان خارجی، رقمی معادل ۴۸ میلیون دلار 

اعلام شد.
طبق مطالعات صورت گرفته در مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسلامی که به منظور بررسی لایحه 
بودجه سال ۱۴۰۰ صورت گرفته، میزان بدهی ها 
و جریمه های فوتبال ایران به مربیان و بازیکنان 

خارجی در یک دهه گذشته حدود ۴۸ میلیون دلار 
اعلام شده است.

هم چنین سهم باشگاه پرسپولیس از این بدهی ها و 
جرائم حدود ۱۴ میلیون دلار، سهم باشگاه استقلال 
حدود ۱۱ میلیون دلار، سهم سایر باشگاه ها حدود 
۱۵ میلیون دلار و میزان بدهی و جرایم فدراسیون 
فوتبال به سرمربیان خارجی تیم ملی فوتبال ایران 

نیز حدود ۸ میلیون دلار تعیین شده است.

شوک

بهزاد عسگری

 خبرنگار

متاسفانه باشگاه استقلال، تبدیل به حیاط خلوت مدیرانِ 
منفعلِ منصوب شده از سوی وزارت ورزش شده است و 

این جنجال و درگیری هم که به راه افتاده است، جنگِ قدرت 
است که هواداران استقلال از آن با خبر هستند و میدانند 

خیلی از درگیری ها زرگریِ است.
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درخواست »پزشکیان« از شورای نگهبان:

نقص کار ما را علنی 
به مردم بگویید

جمهوری  ریاست  انتخابات  داوطلب  پزشکیان  مسعود 
۱۴۰۰ که صلاحیتش از سوی شورای نگهبان احراز نشد 
خطاب به این شورا گفت: از این شورای محترم نگهبان 
می خواهم که به صورت شفاف اشکال و نقص کار ما را 

علنی به جامعه و مردم بگویند.
مجلس  دوشنبه  روز  علنی  جلسه  در  پزشکیان  مسعود 
کرد:  اظهار  خود  دستور  میان  نطق  در  اسلامی  شورای 
خطبه ای  رسیدن  خلافت  به  از  بعد  )ع(  علی  حضرت 
می خواند و اظهار می کند که »در مقابل حرف هایی که 
می گویم، گردنم را گرو می گذارم. اگر اشتباه گفتم، گردنم 
را بزنید.« من به تبعیت از امام علی )ع(، گردنم را در 

مقابل حرف هایم گرو می گذارم.
عدم  داوطلبان  یکی  و  مجلس  در  تبریز  مردم  نماینده 
احراز صلاحیت شده اِنتخابات ریاست جمهوری ۱۴۰۰ در 
از هر  خصوص تصمیمات شورای نگهبان گفت: پیش 
چیزی از شورای نگهبان تشکر می کنم چرا که لطف کرد 
و وظیفه سنگینی از روی دوش ما برداشت، در عین حال 
از این شورا خواهش می کنم که به صورت شفاف اشکال 
و نقص کار ما را علنی به جامعه و مردم بگویند. به عنوان 
یک اصلاح طلب بر اساس اقتدا به امام علی )ع( می گویم 

که به دنبال دنیا نبودم، نیستم و نخواهم بود.
این عضو کمیسیون بهداشت مجلس یازدهم اظهار کرد: 
وقتی انسان به دنبال دنیا نباشد و تأسف چیزی را که 
دنیا از او گرفت نخورد، جسارت این را دارد که حرف حق 
بزند و یار و یاور مظلوم باشد. من همیشه با مظلومان 
بودم. هیچ وقت در جبهه قدرتمندان نبودم و نخواهم 
بود.  اینجانب نه  مطب زدم، نه سهمی دارم و هیچ گاه 
شورای  بود.  نخواهم  منال  و  مال  و  قدرت  پول،  دنبال 
محترم معیارها و ناهم خوانی ما با معیارها را اعلام کند.

پزشکیان با بیان اینکه اصل بر عدالت  و انصاف است، 
گفت: ما برای اینکه عدالت را پیدا کنیم، مجبور هستیم 
اصلاحات انجام دهیم. حضرت علی )ع( به مالک اشتر 
مردم  حاکمیت،  بودن  حق  و  درست  دلیل  می گوید 
هستند. اگر مردم ما را نپذیرند ما جزء صالحین نیستیم. 
ما باید در عمل نوکر مردم باشیم نه اینکه فقط شعار 
خدمت سر دهیم و هنگام انتخابات بگوییم اگر مردم 

نیامدند اشکالی ندارد، عده ای رأی می دهند.
که   ۱۴۰۰ جمهوری  ریاست  انتخابات  داوطلب  این 
صلاحیتش همزمان با علی لاریجانی و اسحاق جهانگیری 
احراز نشد، تأکید کرد: رییس جمهور باید تبلور تمام ملت 

ایران باشد. انصاف را مراعات کنید.
نماینده مردم تبریز در مجلس دهم و یازدهم با اشاره به 
برخی بی عدالتی ها در جامعه  تأکید کرد: اگر قرار است 
که یک گروه حرف بزند، به گروه مقابلش هم اجازه حرف 
باشد،  قدرت  در  جناح  یک  است  قرار  اگر  بدهید.  زدن 
بگذارید همه جناح  ها باشند. ایران برای همه است برای 

یک دسته نیست.
وی گفت: بروید ارزیابی کنید و متوجه شوید که مردم 
مقصر  ما  و  نمی زنند  خوبی  حرف های  ما  سر  پشت 
هستیم. اگر رفتارمان را اصلاح نکنیم، مملکت در خطر 

است.

»مهرعلیزاده« خواستار حضور در جلسه جبهه اصلاحات شد

جلیلی: هر ایرانی باید سهم انرژی برابر داشته باشد

انتخابات

رئیس ستاد انتخابات کشور گفت: وزارت کشور به عنوان 
اصل  دو  دادن  قرار  سرلوحه  با  انتخابات  برگزاری  مجری 
قانونمداری و بی طرفی به دنبال برگزاری انتخاباتی رقابتی 

و مشارکتی است.
و  امنیتی  سیاسی،  معاونین  همایش  در  عرف  جمال 
اجتماعی استانداری های سراسر کشور اظهار کرد: برگزاری 
این نشست در فاصله ۱۸ روز تا انتخابات، جهت انجام آخرین 
هماهنگی ها با ستادهای انتخابات استان ها تدارک دیده 

شده است.

وی ادامه داد: به عنوان مجری قانون انتخابات، وظیفه داریم 
به مر قانون عمل کنیم و تحت هر شرایطی بر اساس دو 
اصل قانونمداری و بی طرفی، با انگیزه و تعهد و روحیه ویژه، 

انتخاباتی سالم و امن برگزار کنیم.
دهمین همایش معاونین سیاسی، امنیتی و اجتماعی 
ریاست  مسوولیت  که  کشور  سراسر  های  استانداری 
ستادهای انتخابات استان ها را بر عهده دارند، با حضور 
معاون سیاسی و رییس ستاد انتخابات کشور، مدیرکل امور 
سیاسی و مدیرکل تقسیمات کشوری در حال برگزاری است.

در  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره  سیزدهمین  نامزد 
نامه ای از رئیس جبهه اصلاحات ایران خواست فرصتی 
این  در  دیدگاه هایش  و  برنامه ها  ارائه  و  حضور  برای 
نامزد سیزدهمین  مهرعلیزاده  کند، محسن  فراهم  نهاد 
به  نامه ای خطاب  در  ریاست جمهوری  انتخابات  دوره 

»اینجانب  نوشت:  اصلاحات  جبهه  رئیس  نبوی  بهزاد 
محسن مهرعلیزاده معاون رئیس دولت اصلاحات، نامزد 
تایید  ریاست جمهوری  دوره  سیزدهمین  اصلاح طلب 
را جهت حضور  دارد فرصتی  استدعا  صلاحیت شده ام. 
و ارائه برنامه های اینجانب در جلسه مجمع عمومی آن 

جبهه محترم تعیین کنید.«
اعلام  از  پس  ایران  اصلاحات  جبهه  است،  گفتنی 
اعلام  بیانیه ای  صدور  با  صلاحیت ها  بررسی  نتایج 
ریاست جمهوری  انتخابات  در  نامزدی  هیچ  کرد، 

سیزدهم ندارد.

در  جمهوری  ریاست  انتخابات  دوره  سیزدهمین  نامزد 
توییتی ضمن معرفی طرح اقتصادی خود تصریح کرد: هر 
ایرانی باید سهم انرژی برابر با دیگری داشته باشد و اگر 
نمی خواهد استفاده کند، بایستی معادل آن را دریافت کند.
در  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد  جلیلی«  »سعید 
توییتی از دیگر رقبای انتخاباتی خود خواست درباره طرح 
کنند.  اعلام  را  خود  نظرات  وان  به  موسوم  وی،  انرژی 

جلیلی در توییتی ضمن انتشار موشن گرافی »طرح وان« 
نوشت: »هر ایرانی باید سهم انرژی برابر با دیگری داشته 
باشد و اگر نمی خواهد استفاده کند، بایستی معادل آن را 
دریافت کند. نامزدهای انتخابات مواضع شان را نسبت به 
طرح وان مشخص کنند و بگویند اگر موافق نیستند طرح 

جایگزین چیست؟«
توییت  در  همچنین  جمهوری  ریاست  انتخابات  نامزد 

به ظرفیت پذیرش دانشگاهی در رشته پزشکی  دیگری 
اشاره کرد و نوشت: بیش از ۲۰هزار نفر از متقاضیان کنکور 
در صورتیکه  بالا هستند؛  معدل ۱۹به  دارندگان  تجربی، 
بخشی کوچکی از آنها می توانند به رشته های پزشکی ورود 
کنند. هم کشور نیاز بیشتری پیدا کرده و هم امکانات 
شرایطش  وقتی  است.  فراهم  قبل  به  نسبت  بیشتری 
هست، چرا نباید از فرصت این استعدادها استفاده کرد؟«

»رئیس ستاد انتخابات کشور«:

وزارت کشور به دنبال برگزاری انتخابات رقابتی و مشارکتی است

»سید ابراهیم رئیسی« اعلام کرد:

دهک های پایین جامعه باید از اینترنت رایگان بهره مند شوند

نامزد سیزدهمین دوره انتخابات ریاست جمهوری، اینترنت 
رایگان را حق مردم دهک های پایین جامعه دانست و گفت: 

دولت آینده اقتصاد فضای مجازی را رونق خواهد داد.
برنامه  از ضبط  رئیسی پس  ابراهیم  حجت الاسلام سید 
تبلیغاتی خود در رادیو فرهنگ در پاسخ به سوالات خبرنگاران 
درباره برنامه های دولتش برای تثبیت قیمت ها گفت: از 
ابتدای کار دولت تلاش می کنیم ثبات در بازار حاکم شده و 
تغییرات نسبت به دستورالعمل ها، بخشنامه ها و مقررات به 

حداقل ممکن برسد.
وی با اشاره به معضل غیرقابل پیش بینی بودن بازار برای 
تولیدکنندگان بر اثر تکانه های اقتصادی تاکید کرد: آرامش 
باید بر بازار داد و ستد حاکم شود تا فعالان اقتصادی با 
پیش بینی وضعیت آینده، بتوانند برای کالاهایشان قیمت 

تعیین کنند.
این نامزد ریاست جمهوری وظیفه دولت را هدایت، حمایت 

و نظارت دانست و با تاکید بر لزوم کاهش مداخلات بی 
مورد دولت در بازار گفت: باید از فعالیت های اقتصادی غیر 
مولد، »جذابیت زدایی« شود تا به جای سرمایه گذاری در ارز 

و سکه، تولید رونق یابد.
رئیسی افزود: ما از طرفی با پدیده خطرناک خلق نقدینگی 
سوی  به  نقدینگی  سرریز  با  دیگر  طرف  از  و  آن  رشد  و 
فعالیت های غیر مولد مواجهیم که صدای تولیدکننده را در 

آورده است.
وی تصریح کرد: اگر نقدینگی به درستی مدیریت و به سوی 

تولید هدایت شود، نگرانی ها کاملاً برطرف می شود.
نامزد انتخابات سیزدهمین دوره ریاست جمهوری مدیریت 
توزیع اعتبارات را هم از برنامه های جدی دولت آینده دانست 
و اظهار داشت: تسهیلات بانکی باید برای امر تولید، ازدواج و 

مسکن درست توزیع شود.
حجت الاسلام رئیسی عدالت را موضوعی محوری در دولت 
مردمی دانست و افزود: اگر ظرفیت ها درست توزیع شود 
نگرانی جوانان برطرف می شود و این از برنامه های مهم 
ماست که با حل مسأله مسکن، اشتغال و تولید در کشور، 

به مردم آرامش دهیم.
وی درباره برنامه های دولتش برای اینترنت و فضای مجازی 
هم گفت: اینترنت و فضای مجازی تمام لایه های زندگی ما 
را تحت تأثیر قرار داده و هیچ ساخته بشری به این سرعت 

فراگیر نشده است.
رئیسی افزود: امروز اینترنت به حق مردم تبدیل شده و 
مسائل آموزشی و اقتصادی و تحقیق و پژوهش در اقصی 
باید  انجام می شود،  نقاط کشور در بستر فضای مجازی 

استفاده از اینترنت برای دهک های پایین رایگان شود.

وی با طرح این پرسش که چرا با وجود گسترش استفاده از 
فضای مجازی زیرساخت های مورد نیاز برای آن تهیه نشده، 
متذکر شد که اگر این زیرساخت ها فراهم شده بود امروز 
هیچ کاری در فضای اداری و در عرصه تحقیقات و پژوهش 
دچار وقفه نمی شد، دولت آینده زیرساخت های لازم برای 

تأمین اینترنت در کشور را کامل می کند.
وی همچنین با اشاره به امکان درآمدزایی از طریق اینترنت، 
به طرح این سوال پرداخت که چرا نگذاریم مردم در فضای 
مجازی اشتغال داشته باشند؟ یک خانم خانه دار که آشپزی 
می کند یا یک معلم که تولید محتوا انجام می دهد، باید 

سهم خود را از کاری که انجام می دهد ببرد.
وی افزود: امروز هند به اندازه درآمد نفتی ما از اینترنت 
سود اقتصادی می برد و خاطرنشان کرد: دولت مردمی برای 

درآمدزایی مردم از اینترنت برنامه های روشنی دارد.
این نامزد ریاست جمهوری در پاسخ به سوالی درباره استفاده 
صداوسیما از ابزارها و روش های نوین در تبلیغات انتخاباتی 
گفت: رسانه ملی در فضای کرونایی نقش مهمی در رساندن 
پیام کاندیداها به مردم و انعکاس دغدغه ها و مشکلات 

مردم دارد.
حجت الاسلام رئیسی با اشاره به نقش رسانه ها در پیشبرد 
اهداف فرهنگی کشور، از همه فعالان رسانه ای که تلاش 
می کنند پل ارتباطی بین مردم و کاندیداها باشند، تقدیر کرد.
وی تصریح کرد: در شرایطی که کاندیداها امکان سفر استانی 
ندارند، رسانه ها و فضای مجازی می توانند با آگاهی بخشی 
در  کاندیداها،  دیدگاه های  تبیین  و  صادقانه  و  به موقع 
تصمیم گیری مردم اثربخش باشند و باید از اصحاب رسانه 

در این زمینه تشکر و قدردانی کرد.


